

## ***PROTOKÓŁ Nr XXXV/10***

### ***z sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 30 marca 2010 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy.***

Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 10<sup>00</sup> do godziny 13<sup>38</sup>. Obradom przewodniczyła Pani Iwona Pietras- Przewodnicząca Rady Gminy. Na stan 15 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych – nieobecny radny Krzysztof Krupa i Włodzimierz Siwiec ( lista obecności stanowi **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście min. Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi oraz inni zainteresowani obradami ( listy obecności – **załączniki Nr ,2,3,4,** do protokołu).

#### **Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Informacja dotycząca realizacji wniosków i udziału gminy w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok,
  - b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
  - c) zmieniająca uchwałę w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok,
  - d) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Wodzisław na rok 2011 środków stanowiących fundusz sołecki,
  - e) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Wodzisław do realizacji projektu systemowego „Program Aktywizacji Społeczno-Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Wodzisław”
  - f) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny od Powiatu Jędrzejowskiego.
9. Ocena działalności Zakładu Usług Komunalnych w Wodzisławiu.
10. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności kulturalno – oświatowej, kultury fizycznej i sportu w gminie ( biblioteki, świetlice, zespoły ludowe, sport szkolny, klub sportowy).
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad sesji.

#### **Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Trzydziestą piątą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Iwona Pietras wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram trzydziestą piątą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

## **Ad.2. Powołanie sekretarza obrad.**

Na sekretarza obrad powołano radnego Janusza Zasadę , jednogłośnie – 13 za, w głosowaniu jawnym.

## **Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła pismo Wójta Gminy Wodzisław w sprawie wprowadzenia do porządku obrad zmiany polegającej na dodaniu do proponowanego porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego - ( pismo stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie uzupełnienia porządku obrad o przedłożony projekt uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. W wyniku jawnego głosowania, radni jednogłośnie- 13 za, przyjęli zmianę porządku obrad dot. wprowadzenia projektu uchwały w sprawie – ***zaciągnięcia kredytu długoterminowego.***

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w/w projekt omawiany będzie w punkcie 8 lit. „b”. Pozostałe projekty uchwał będą miały zmienione oznaczenie, zgodnie z literami alfabetu.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi lub propozycje co do proponowanego porządku obrad po zmianach. Uwag ani propozycji nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie porządku obrad.

## **Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Iwona Pietras poinformowała zebranych, że do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie protokołu z sesji z dnia 26 lutego 2010 roku.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem protokołu, radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie protokołu Nr XXXIV/10 z obrad sesji z dnia 26 lutego 2010 roku.***

## **Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Wójt Gminy Pan Józef Syska przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym ( sprawozdanie na piśmie stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu) .

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się jednogłośnie- 13 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy.***

## **Ad.6. Interpelacje i zapytania.**

Radny Piotr Byszewski pytał, czy jest wyznaczone nowe miejsce na targowicę.

Pan Stanisław Zięba interweniował w sprawie wytyczenia drogi do Lubczy Janów, gdyż obecnie w/w odcinek jest podorany przez właścicieli przylegających gruntów, w skutek czego w niektórych miejscach droga jest zbyt wąska.

Sołtys wsi Dębiany pytał dlaczego w b.r. nie zaplanowano położenia nawierzchni asfaltowej w jego miejscowości. Poinformował, że rozmawiał z Dyrektorem Zarządu Dróg w Jędrzejowie, który poinformował go iż gmina nie zgłosiła w.w. odcinka do odbudowy. Dodał, że droga jest w fatalnym stanie i wymaga natychmiastowego remontu.

Dyrektor Zespołu Szkół w Wodzisławiu pan Jerzy Kostyła prosił o interwencję w sprawie uporządkowania terenu wokół byłego sklepiku przy ulicy Szkolnej.

Radny Zbigniew Kaleta pytał czy przeprowadzony zostanie remont drogi powiatowej w miejscowości Wodacz oraz czy załatane zostaną dziury w nawierzchniach asfaltowych na terenie Wodzisławia. Poinformował, że w Wodzisławiu jest wiele miejsc zaśmieconych przez osoby spożywające alkohol. Pytał czy śmieci zostaną uprzątnięte.

Sołtys wsi Łany zgłosiła potrzebę uporządkowania zaśmieconych poboczy przy drodze powiatowej w Łanach oraz wyremontowania przystanku autobusowego.

Radny Andrzej Roliński zgłosił potrzebę przeprowadzenia remontu drogi powiatowej Klemencice- Jeziorki.

Radny Artur Oleksiak zaproponował, aby na kolejną sesję Rady zaprosić przedstawicieli powiatu i omówić stan dróg powiatowych na terenie gminy.

Radny Janusz Zasada przypomniał o naprawie drogi Judasze – Pinechówka, zniszczonej przez pana Czarnego.

Sołtys wsi Przewody pytał, czy przewiduje się naprawę dróg tłuczniowych równiarką. Poparł propozycję radnego Artura Oleksiaka dot. zaproszenia władz powiatu na następną sesję rady, chociaż wnioski jakie zostały zgłoszone na ostatniej wizycie pana starosty nie zostały zrealizowane. Poruszył temat generalnej przebudowy drogi powiatowej Wodzisław-Gajówka. Wyraził opinię, że gmina nie powinna partycypować w kosztach jej odbudowy jak również innych zadań z zakresu infrastruktury drogowej należących do powiatu.

Sołtys wsi Września interweniował w sprawie remontu drogi Mierzawa- Września.

## **Ad. 7. Informacja dotycząca realizacji wniosków i udziału gminy w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego.**

Informację na temat realizacji wniosków i udziału gminy w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego przedstawił Wójt Gminy ( informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Odnosząc się do zadania „budowa kompleksu sportowo- rekreacyjnego w Wodzisławiu” poinformował, że inwestycja ta zostanie również dofinansowana ze środków totalizatora sportowego. Obecnie jest na 12 miejscu listy wojewódzkiej. Uzupełnił również wypowiedź dot. budowy kanalizacji sanitarnej aglomeracji Wodzisław. Poinformował, że zadanie jest na liście rezerwowej. Wnioski będą ponownie rozpatrywane, jednakże ze względu na niską cenę euro nastąpi to po 1 lipca b.r. Kończąc wystąpienie poinformował, że zmieniły się zasady otrzymywania środków unijnych tj. gdy gmina otrzyma faktury za wykonane zadania 60% wartości płaci Urząd Marszałkowski, a pozostałe 40% finansuje gmina. Dlatego też konieczne jest zaciągnięcie kredytu długoterminowego. Podsumował, że rozpoczęte zadania inwestycyjne przebiegają bez zastrzeżeń.

Dyskusja:

Rady Artur Oleksiak odnosząc się do informacji na temat tworzenia centrum kulturalno-rekreacyjnego w miejscowości Konary wyraził opinię, że koszty zadania są bardzo zawyżone. Zauważył, że inwestycja jest prowadzona bez odpowiedniego nadzoru, a prace wykonywane były w ujemnych temperaturach co wpłynęło na jakość wykonanych robót.

Wójt zapewnił, że będzie reklamował inwestycję.

Radny Zbigniew Kaleta odniósł się do wypowiedzi Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umieszczonej w miejscowej prasie dot. wstrzymania dofinansowania inwestycji, które nie zostały jeszcze rozpoczęte.

Wójt wyjaśnił, że oprócz rewitalizacji Wodzisławia gdzie podpisano preumowę, wszystkie inne zadania będące na listach podstawowych zostały przyjęte do realizacji. Spowodowane to jest opóźnieniami związanymi z opracowaniem projektu dot. części infrastruktury drogowej i burzowej. Dlatego też zwrócono się o wydłużenie terminu złożenia pełnej dokumentacji do 15 czerwca. Na liście rezerwowej znajduje się tylko zadanie „budowa kanalizacji aglomeracji Wodzisław”. Po przejściu na listę podstawową ogłoszony zostanie przetarg. Wystąpi również o zwiększenie kwoty dofinansowania na w/w zadanie gdyż będą niższe koszty przebudowy oczyszczalni ścieków. Sprawa jest na bieżąco monitorowana.

Więcej pytań ani uwag nie było.

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawach:**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że przedmiotowe uchwały omawiane były na posiedzeniach stałych komisji Rady i otrzymały pozytywną opinię ( opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu).

Wójt wyjaśnił, że powodem wprowadzenia zmian w budżecie było zmniejszenie kwoty subwencji oświatowej o 315.000 zł. Dlatego też zmniejszono wydatki działu oświata przede wszystkim na płacach i pochodnych. Nie zmniejszono wydatków na remonty. Nie przenoszono środków z innych działów. Nie zwiększano również kwoty kredytu.

Sołtys wsi Przewody przypomniał, że na poprzedniej sesji rady przedstawiona była informacja o wypłaconych dodatkowych wynagrodzeń nauczycieli związanych z wyrównaniem średnich. Dziś jest informacja o zmniejszeniu subwencji oświatowej. Stwierdził, że należy interweniować w sprawie podwyższenia subwencji.

Wójt wyjaśnił, że subwencję obniżono z powodu zmniejszenia się o 50 liczby dzieci.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.***

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXV/225/10 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok.***

b) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 10** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.***

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXV/226/10 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.***

c) projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 11** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXV/227/10 zmieniającej uchwałę w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok.***

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 15 min. przerwę. Ogłosiła zbiórkę pieniężną dla rodziny Chabińskich , dzieci którym w ostatnim czasie zmarła matka.

d) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Wodzisław na rok 2011 środków stanowiących fundusz sołecki, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 12** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXV/228/10 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Wodzisław na rok 2011 środków stanowiących fundusz sołecki***

e) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Wodzisław do realizacji projektu systemowego „Program Aktywizacji Społeczno-Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Wodzisław”, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 13** do protokołu).

Sołtys wsi Przewody pytał, na co będą wydatkowane środki z projektu.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu pani Anna Skiba poinformowała, że środki będą wydatkowane przede wszystkim na szkolenie dwóch grup bezrobotnych tj. 5 osób przejdzie szkolenie dot. obsługi wózków widłowych, a 2 grupa szkolenie dot. obsługi kas fiskalnych. Zatrudnionych zostanie również 2 pracowników socjalnych.

Sołtys wsi Przewody stwierdził, że osoby szkolone w ramach programu nie znajdują zatrudnienia. Należy wcześniej rozpoznać rynek pracy, faktyczne zainteresowania bezrobotnych i wtedy wybierać kierunki szkoleń.

Kierownik OPS poinformowała, że wyboru szkoleń dokonano na podstawie ankiet przeprowadzonych przez bezrobotnych.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXV/229/10 w sprawie zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Wodzisław do realizacji projektu systemowego „Program Aktywizacji Społeczno-Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Wodzisław”.***

f) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny od Powiatu Jędrzejowskiego, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 14** do protokołu).

Radny Zbigniew Kaleta pytał, jaką funkcję będzie spełniać droga, którą planuje się przejąć w stosunku do planowanej rozbudowy trasy E-7.

Wójt wyjaśnił, że będzie to droga dojazdowa do drogi ekspresowej.

Radny Zbigniew Kaleta pytał, czy Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad będzie zarządzać drogami dojazdowymi.

Wójt wyjaśnił, że koszty odbudowy i utrzymania dróg obsługujących drogę ekspresową zawarte są w całej inwestycji. Wcześniejsza Uchwała Rady Powiatu dot. przekazania drogi nie zawierała numerów działek na których wybudowana jest droga oraz dot. odcinka od stacji CPN do trasy E-7. Obecnie, po dokładnym sprawdzeniu numerów działek okazało się, że przekazany zostanie odcinek od stacji CPN do rzeki. Pozostały odcinek leży na działkach będących w zasobie Skarbu Państwa. Będzie interweniował o przekazanie całego odcinka jednakże wymaga to wszczęcia nowej procedury. Według obecnych ustaleń gmina nie będzie właścicielem działek na których wybudowane są mosty gdyż są one własnością Zarządu Melioracji Wodnych w Kielcach.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.***

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXV/230/10 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny od Powiatu Jędrzejowskiego.***

#### **Ad. 9. Ocena działalności Zakładu Usług Komunalnych w Wodzisławiu.**

Informację na temat działalności Zakładu Usług Komunalnych w Wodzisławiu za 2009 roku przedstawiła Dyrektor- pani Anna Laprus ( informacja stanowi **załącznik Nr 15** do protokołu).

Dyskusja:

Radny Zbigniew Kaleta zauważył, że informacja nie zawiera danych dot. rozwoju zakładu. Pytał, ile w 2009 roku pozyskano odbiorców wody, dostawców ścieków czy śmieci, ile przeprowadzono remontów budynków będących w zarządzie zakładu, oraz ile wyremontowano hydrantów przeciwpożarowych i w jakich miejscowościach.

Dyrektor ZUK poinformowała, że z zakresu remontów wymieniono drzwi wejściowe do budynku komunalnego przy ulicy Żarnowskiej. Podłączono kanalizacje do budynku zamieszkiwanego przez rodzinę państwa Strasz. Następnie wymieniła miejscowości w których przeprowadzono remont hydrantów.

Sołtys wsi Przewody zauważył, że buduje się nowe sieci wodociągowe, a spada ilość kupowanej wody. Zwrócił również uwagę na dane zawarte w informacji dot. 560 podpisanych umów na odbiór ścieków. Pytał, co z pozostałymi gospodarstwami.

Dyrektor ZUK potwierdziła, że zużycie wody spada. Ludzie oszczędzają i korzystają z własnych studni. Są odcinki wodociągów wykonane ze zbyt szerokich przekrojów rur. W Brześciu buduje się sieć długości 20 km dla 180 odbiorców. Wodociąg w Podlesiu również jest bardzo kosztowny. Są miejscowości gdzie rocznie mieszkańcy kupują wodę za 3.000zł., a sam podatek od nieruchomości za sieć jaka tam się znajduje wynosi 13.000zł.

Radny Zbigniew Kaleta stwierdził, że nie uzyskał odpowiedzi na pytania. Zauważył, że gmina buduje nowe sieci wodociągowe, które powinny służyć wszystkim. Jednak wynika z tego, że

osoby kupujące wodę ponoszą koszty utrzymania wodociągów za tych którzy nie korzystają z sieci.

Radny Artur Oleksiak zauważył, że Gmina Wodzisław jest bardzo rozległa i ma rolniczy charakter. Mieszkańcy aby zaoszczędzić budują własne studnie, zwłaszcza na potrzeby gospodarstw rolnych. Podsumował, że z tego powodu należy budować sieci wodociągowe ponosząc olbrzymie koszty tylko w miejscowościach gdzie wody rzeczywiście brakuje.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie wyrażenia opinii o działalności zakładu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Pozytywnie działalność Zakładu Usług Komunalnych w Wodzisławiu oceniło 12 radnych, 1 przeciw, wstrzymujących się brak.

Przewodnicząca Rady gminy podziękowała za przedstawioną informację i głosy w dyskusji.

#### **Ad. 10. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności kulturalno – oświatowej, kultury fizycznej i sportu w gminie ( biblioteki, świetlice, zespoły ludowe, sport szkolny, klub sportowy).**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że informacja o działalności kulturalno-oświatowej w gminie była omawiana na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i otrzymała pozytywną opinię.

Informację na temat działalności bibliotek przedstawiła Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Elżbieta Puto ( informacja stanowi **załącznik Nr 16** do protokołu).

Informację na temat działalności świetlic, zespołów ludowych, młodzieżowej orkiestry strażackiej przedstawił inspektor Urzędu Gminy ds. kultury Pan Andrzej Szydłowski ( informacje stanowią **załączniki Nr 17,18 i 19** do protokołu).

Informację na temat działalności Klubu Sportowego „PARTYZANT” Wodzisław przedstawił Prezes Klubu Pan Wojciech Gądek ( informacja stanowi **załącznik Nr 20** do protokołu).

Informację na temat osiągnięć sportowych szkół przedstawiła Przewodnicząca Komisji Oświaty pani Zofia Jędrzyk ( informacja stanowi **załącznik Nr 21** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia informacji.

W głosowaniu brało udział 11 radnych.

***Rada jednogłośnie – 11 za, przyjęła informację o działalności kulturalno- oświatowej, kultury fizycznej i sportu w gminie.***

#### **Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Wójt Gminy odnosząc się do wniosków i interpelacji :

- radnego Piotra Byszewskiego – dot. wyznaczenia nowego miejsca na targowicę poinformował, że Gminna Spółdzielnia wypowiedziała umowę najmu do końca marca. Termin będzie jednak przesunięty o miesiąc tj. do końca kwietnia. Nowe miejsce na plac targowy będzie znajdował się na działce gminnej, którą do tej pory dzierżawił pan Więclawek. Dodał, że podniesie opłatę za użytkowanie wieczyste działki na bazie GS.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy wyraził opinię, że targowica źle prosperuje gdyż nie są przestrzegane ustalone uchwałą rady godziny otwarcia.

- pana Stanisława Zięby – dot. wytyczenia drogi do Lubczy Janów zapewnił, że pomiar zostanie wykonany po świętach. Zleczone zostanie wyrównanie drogi.

- radnego Zbigniew Kalety i sołtysa wsi Dębiany dot.
- remontu dróg powiatowych poinformował, że w najbliższym czasie na odcinku Wodzisław – Gajówka dziury zostaną załatwane. Cały odcinek będzie odbudowany w późniejszym czasie w ramach środków unijnych. Powiat nie ma środków na remonty innych odcinków. W b.r. żądają większego niż zwykle dofinansowania. Do tej pory było 1:1, a obecnie 1:2 na niekorzyść gminy. Budżet gminy nie przewiduje wyższego dofinansowania niż zaplanowano. Gdy kwota dotacji jest wyższa zwiększa się zakres inwestycji przez co zmniejsza się wysokość środków na drobne remonty. Zapewnił, że komisja rozwoju wnioskowała o zwiększenie planowanej kwoty dotacji na dodatkowe odcinki w Dębianach i Wrześni jednakże z powodu braku środków finansowych wniosek nie został uwzględniony w budżecie gminy. Poparł propozycję zaproszenia na debatę dot. stanu dróg przedstawicieli powiatu,
- drogi powiatowej w Wodaczy zapewnił, że jest on zaplanowany do remontu na b.r.
- ubytków w drogach gminnych poinformował, że wysłano zapytanie do 2 firm. Po wyborze najkorzystniejszej oferty prace zostaną zlecone,
- uprzątnięcia uliczek Wodzisławia poinformował, że od czwartku zatrudniono 5 osób w ramach prac interwencyjnych. Do dnia dzisiejszego zebrali oni siatki przy drogach gminnych, wycieli krzaki przy budowanym kompleksie sportowym a dziś sprzątają Wodzisław. W kolejnych dniach będą sprzątać rowy przy drogach gminnych powiatowych.
- Dyrektora Zespołu Szkół w Wodzisławiu dot. uporządkowania terenu wokół byłego sklepiku przy ul. Szkolnej zapewnił, że śmieci zostaną zebrane,
- Sołtysa wsi Łany dot. naprawy przystanku autobusowego zapewnił, że zostanie on wyremontowany,
- radnego Andrzeja Rolińskiego dot. remontu drogi powiatowej Klemencice- Jeziorki wyjaśnił, że droga jest zgłoszona w b.r. do odbudowy. Gmina na własny koszt nie może remontować drogi powiatowej,
- radnego Janusza Zasady dot. naprawy drogi Judasze – Pinechówka poinformował, że pan Czarny nie chce wziąć odpowiedzialności za zniszczenie nawierzchni gdyż droga ta leży na działce należącej do jego rodziny. Będzie czynić starania aby wykupić część działki. Wystąpi również na drogę sądową w sprawie naprawy drogi,
- sołtysa wsi Przewody dot. naprawy dróg tłuczniowych w jego miejscowości wyjaśnił, że w budżecie gminy jest zbyt mało środków na dodatkowe zadania. Być może po zniwach drogi zostaną naprawione. Dodał, że drogi w sołectwie Przewody zostały przede wszystkim zniszczone przez ciężki sprzęt spółdzielni,
- Radny Artur Oleksiak wyraził opinię, że naprawa dróg tłuczniowych równiarką. Jako przykład podał drogę w Niegosławicach, która przez pracę równiarki uszkodziła cały odcinek.

## **Ad. 12. Sprawy różne.**

Radny Eugeniusz Jamrocha prosił o informacje na temat planowanej budowy placu zabaw w miejscowości Brzeście.

Wójt wyjaśnił, że odbyło się spotkanie z mieszkańcami sołectwa Brzeście na którym ustalono, że mieszkańcy uporządkują teren przy świetlicy wiejskiej, a gmina w ramach środków jakie się planuje pozyskać z programu „odnowa wsi” wybuduje plac zabaw.

Radny Andrzej Malec pytał, czy planowane jest odrolnienie działek w okolicach Wodzisławia, dokładnie w kierunku Mieroniec.

Wójt poinformował, że planuje się odrolnić działki w kierunku Mieroniec tj. przy posesji pana Ozgi. Pozostałe działki mają charakter rolniczy i mogą być zasiedlane jedynie przez rolników.

Sołtys wsi Wodacz zgłosił potrzebę natychmiastowego remontu drogi w jego sołectwie. Dodał, że obecnie jeden z odcinków jest wogóle nieprzejezdny.

Pan Stanisław Zięba wyraził opinię, że przy budowie dróg gminnych nie ma odpowiedniego nadzoru. Dlatego też usługi wykonane w ubiegłym roku są złej jakości.

Wójt wyjaśnił, że zlecając budowę dróg nie dostosowuje się odpowiedniej podbudowy do nawierzchni. Tradycja budowy dróg w gminie jest taka, aby wykonać jak najwięcej odcinków. Powoduje to, że brak jest środków na prawidłowe wykonanie.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że dla rodziny Chabińskich radni, sołtysi i inni uczestnicy sesji zebrali 500zł. Podziękowała, że pomoc i zapewniła, że w najbliższym czasie środki zostaną przekazane.

Następnie złożyła wszystkim zebranych życzenia Wielkanocne, do których przyłączył się również Wójt Gminy.

### **Ad.13 Zamknięcie obrad sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim za udział w sesji i zamknęła obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam trzydziestą piątą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano.

***Protokolant***

***Sekretarz obrad***

***Przewodniczący Rady Gminy***

***/ Aleksandra Adamska /***

***/ Janusz Zasada /***

***/ Iwona Pietras /***